

**LOTE 01**

Relação de empresas:

Descrição do Objeto			Relação de empresas:															
			Distribuidora Maia		CREFIPEL Distribuidora		Papyrus		Prêmio		Soma Distribuidora		ORÇAMENTO INTERNET		ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
			OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES							
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: azul; estojo: plástico; Marca de referência ou similar: Pilot	15					R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00					R\$ 14,67	R\$ 220,05	R\$ 13,56	R\$ 203,40
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: vermelha; estojo: plástico; Marca de referência ou similar: Pilot	5					R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00					R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 11,97	R\$ 59,85
3	APONTADOR PARA LÁPIS - matéria-prima:: plástico; cor: cores sortidas; furo: 01 furo; lâmina: aço inox; tipo:: sem depósito; Marca de referência ou similar: Faber Castell/CIS	20					R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 0,25	R\$ 5,00	R\$ 1,68	R\$ 33,60			R\$ 0,78	R\$ 15,60	R\$ 0,51	R\$ 10,20
4	BLOCO PARA RASCUNHO - tipo do papel: apergaminhado; gramatura: 75 g/m quadrado; tamanho: 150 x 213mm; pauta: sem pauta. Marca de referência ou similar: Spiral	200					R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 1,95	R\$ 390,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00			R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 2,52	R\$ 504,00
5	BORRACHA para apagar escritos e desenhos - formato: retangular; aplicação: desenho; dimensões: 45 x 25 x 10 mm; matéria-prima: látex natural; cor: branca; capa: sem capa. Marca de referência ou similar: Faber Castell/Mercur	50					R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 0,78	R\$ 39,00	R\$ 0,47	R\$ 23,50					R\$ 0,62	R\$ 31,00

6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - matéria prima: acrílico; tipo: duas divisões sobrepostas; Marca de referência ou similar: Acrimet	12					R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 27,85	R\$ 334,20			R\$ 31,60	R\$ 379,20	R\$ 29,86	R\$ 358,32
7	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - matéria prima: acrílico; tipo: três divisões sobrepostas; Marca de referência ou similar: Acrimet	12					R\$ 34,00	R\$ 408,00	R\$ 53,00	R\$ 636,00	R\$ 41,23	R\$ 494,76	R\$ 63,80	R\$ 765,60	R\$ 52,30	R\$ 627,60	R\$ 52,58	R\$ 630,96
8	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL; escrita: fina (8mm), material do corpo: plástico rígido; ponta: esfera de tungstênio; formato corpo: hexagonal, cor do corpo: transparente; carga: removível, acionamento: sem acionamento, tampa ventilada; comprimento aproximado: tamanho total aproximado de 15cm; complementação da especificação do item de material: embalagem original do fabricante, contendo também	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 22,00	R\$ 66,00			R\$ 43,30	R\$ 129,90	R\$ 42,06	R\$ 126,18
9	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 6/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional; Marca de referência ou similar: Spiral / ACC	20					R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,60	R\$ 92,00					R\$ 5,23	R\$ 104,60	R\$ 4,78	R\$ 95,60

10	COLA BRANCA - composição: base de poliacetato de vinila, teor solido de 25%; complementação da especificação do item de material: lavável, com tampa de rosquear para evitar entupimento. Cola líquida, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e número do lote; <b>Marca de referência ou similar: BIC/SCOTCH/POLAR/COMPACTOR/MERCUR</b>	120			R\$ 1,90	R\$ 228,00	R\$ 2,10	R\$ 252,00	R\$ 1,45	R\$ 174,00	R\$ 1,30	R\$ 156,00					R\$ 1,69	R\$ 202,80
11	COLA EM BASTAO - composição: base de água, polivinilpirrolidona, atóxica; complementação da especificação do item de material: estearato de sódio não dissolvido em álcool. adesivo em barras de 08 a 10 gramas presa a base, não deve se desprender quando usada com o adesivo para baixo; <b>Marca de referência ou similar: 3M/SCOTCH/FABER CASTELL/PRITT</b>	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 4,54	R\$ 227,00			R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 4,97	R\$ 248,50

12	CORRETIVO LÍQUIDO - composição: a base de água, atóxico, com aplicador tipo pincel; complementação da especificação do item de material: atóxico; inodoro; secagem rápida; ideal para corrigir erros de escrita cópias e digitação; frasco com dados de identificação do produto e prazo de validade; <b>Marca de referência ou similar: BIC / FABER CASTELL /</b>	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00			R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 2,28	R\$ 114,00			R\$ 2,46	R\$ 123,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50
13	ENVELOPE BRANCO DE PAPEL PARA CD/DVD – 126 x 126mm ; <b>Marca de referência ou similar: SCRITY /TILIBRA</b>	1000						R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,25	R\$ 250,00			R\$ 0,11	R\$ 105,80	R\$ 0,16	R\$ 160,00	
14	Etiqueta auto adesiva cx/4000 107 x 36mm com 1 coluna; Obs.: Validade mínima de 12 meses contados a partir da data da compra.; <b>Marca de referência ou similar: COLACRIL/ PIMACO MAXPRINT</b>	50						R\$ 118,00	R\$ 5.900,00				R\$ 104,90	R\$ 5.245,00	R\$ 115,37	R\$ 5.768,50	R\$ 112,76	R\$ 5.638,00

15	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - matéria-prima: polipropileno; dimensões: <b>48mm x 50m</b> ; tipo: aderência em uma face, <b>cor marrom</b> ; complementação da especificação do item de material: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote. <b>Marca de referência ou similar: EUROCEL / 3M / SCOTCH</b>	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00			R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 1,90	R\$ 57,00			R\$ 3,08	R\$ 92,40	
16	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - matéria-prima: adesivo de resina de borracha sintética; dimensões: <b>45mm x 45m</b> espessura total de 0,040mm; tipo: aderência de uma face, <b>transparente</b> complementação da especificação do item de material: com filme de polipropileno bio-orientado na embalagem deverá constar a data da fabricação, prazo de validade e número de lote; <b>Marca de referência ou similar: EUROCEL / 3M / SCOTCH</b>	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00		R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 3,03	R\$ 60,60
17	FITA ADESIVA, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 30 m, aplicação multiuso, <b>cor preta</b> ; <b>Marca de referência ou similar: EUROCEL / ADELBRAS</b>	10					R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00				R\$ 1,37	R\$ 13,70	R\$ 1,29	R\$ 12,90

18	FITA ADESIVA, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 30 m, aplicação multiuso, cor <b>vermelha; Marca de referência ou similar: EUROCEL / ADELBRAS</b>	10					R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00					R\$ 1,37	R\$ 13,70	R\$ 1,29	R\$ 12,90
19	FITA CREPE - medidas: 19mm x 50m; complementação da especificação do item de material: tubete indicando marca do fabricante e validade do produto. embalagem com dados de identificação do produto; <b>Marca de referência ou similar: EUROCEL / 3M / ADELBRAS</b>	50			R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 2,43	R\$ 121,50	R\$ -	R\$ 3,98	R\$ 199,00	R\$ 3,16	R\$ 158,00	
20	FITA CREPE - medidas: 50 mm x 50m; complementação da especificação do item de material: tubete indicando marca do fabricante e validade do produto. embalagem com dados de identificação do produto; <b>Marca de referência ou similar: EUROCEL / 3M / ADELBRAS</b>	220			R\$ 9,00	R\$ 1.980,00	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00	R\$ 8,90	R\$ 1.958,00	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00	R\$ 8,85	R\$ 1.947,00	R\$ 8,44	R\$ 1.856,80		
21	GOMINHA - material: látex; número: 18; cor: amarela; <b>Marca de referência ou similar: Mercur</b>	10 ptes c/ 100g	R\$ 3,50	R\$ 35,00			R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 2,33	R\$ 23,30			R\$ 4,11	R\$ 41,10		

22	GRAMPO PARA PASTA matéria-prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilho, haste de aproximadamente 09 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 200 folhas; <b>Marca de referência ou similar: Dello</b>	50					R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 7,45	R\$ 372,50			R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 8,95	R\$ 447,50
23	GRAMPO PARA PASTA ESTENDIDO - matéria- prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilho, haste de aproximadamente 11,30 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 600 folhas; <b>Marca de referência ou similar: Dellos</b>	50					R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00			R\$ 14,70	R\$ 735,00	R\$ 14,23	R\$ 711,50
24	LÂMINA ESTILETE: matéria-prima: aço; tamanho: estreita; medida: 85,0mm; <b>Marca de referência ou similar: CIS</b>	2					R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 2,20	R\$ 4,40	R\$ 6,90	R\$ 12,84	R\$ 6,80	R\$ 13,60	R\$ 4,73	R\$ 9,46
25	LÁPIS - tipo: 2HB; formato: cilíndrico; tamanho: 17,5cm; ponta: apontado; corpo: madeira reflorestada; <b>Marca de referência ou similar: Faber Castell / BIC</b>	6							R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 4,20	R\$ 25,20	R\$ 13,90	R\$ 83,40	R\$ 8,10	R\$ 48,60	R\$ 10,33	R\$ 61,98

26	LIVRO ATA - número de folhas: 100; numeração: com numeração; margem: sem margem; capa: dura; medidas aproximadas: 22 cm x 32 cm; <b>Marca de referência ou similar: Spiral</b>	10					R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 8,96	R\$ 89,60			R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 10,97	R\$ 109,70
27	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - medidas: 160 x 220mm aproximadamente; número de folhas: 100 folhas; capa: dura; tipo papel: miolo em papel apergaminado de 75 g/m2; <b>Marca de referência ou similar: Spiral</b>	15					R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 8,80	R\$ 132,00	R\$ 10,35	R\$ 155,25			R\$ 10,10	R\$ 151,50	R\$ 10,44	R\$ 156,60
28	MARCADOR PERMANENTE - finalidade: CD, DVD, plásticos, vinil, acrílico e vidros; composição (1): resinas termoplásticas; composição (2): tinta a base de corantes orgânicos e solventes; <b>cor: preta</b> ; escrita: media de 2,0mm; <b>Marca de referência ou similar: Pilot</b>	24					R\$ 3,20	R\$ 76,80	R\$ 5,90	R\$ 141,60	R\$ 2,11	R\$ 50,64		R\$ -	R\$ 6,90	R\$ 165,60	R\$ 4,53	R\$ 108,72
29	PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - medidas: 76mm x 76mm, cor amarelo; complementação da especificação do item de material: em papel tipo superbond, gramatura 75gr/m2, com adesivo acrílico sintético removível e reposicionável, com 100 folhas. <b>Marca de referência ou similar: Postit / 3M</b>	80					R\$ 4,10	R\$ 328,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00					R\$ 5,72	R\$ 457,60	R\$ 4,34	R\$ 347,20



30	PINCEL ATÔMICO - entintamento: <b>vermelho</b> ; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto. <b>Marca de referência ou similar: Pilot / Faber Castell / BIC</b>	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50			R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 4,28	R\$ 214,00			R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,15	R\$ 207,50
31	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: <b>azul</b> ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote. <b>Marca de referência ou similar: Pilot / Faber Castell / BIC</b>	5					R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 4,63	R\$ 23,15		

32	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: <b>preta</b> ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote. <b>Marca de referência ou similar: Pilot / Faber Castell / BIC</b>	5					R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 7,45	R\$ 37,25			R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 4,63	R\$ 23,15
33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: <b>vermelha</b> ; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote. <b>Marca de referência ou similar: Pilot / Faber Castell / BIC</b>	5					R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 7,33	R\$ 36,65	R\$ -	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 4,63	R\$ 23,15	
34	TESOURA - TIPO: MULTIUSO; lâminas: aço inox, medindo 13cm; cabo: plástico resistente, anatômico; comprimento total corpo: com aproximadamente 21cm; <b>Marca de referência ou similar: Mondial / Tramontina</b>	30					R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 26,90	R\$ 807,00	R\$ 5,51	R\$ 165,30	R\$ 13,21	R\$ 396,30	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 9,63	R\$ 288,90

35	UMEDECEDOR DE DEDOS - tipo: esponja; base: plástica; <b>Marca de referência ou similar: Carbrink / Ambex</b>	2					R\$ 33,60	R\$ 67,20	R\$ 20,40	R\$ 40,80	R\$ 15,48	R\$ 30,96			R\$ 35,88	R\$ 71,76	R\$ 29,96	R\$ 59,92
<b>Total LOTE 1:</b>																	R\$	<b>13.181,44</b>

**LOTE 02**

Descrição do Objeto		Relação de empresas:																	
		Distribuidora Maia		Port Distribuidora de informática e papelaria Ltda		Papyrus		Prêmio		CREFIPEL Distribuidora		Soma Distribuidora		ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio			
		OPTANTE PELO SIMPLES		Empresa de Brasília/DF		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES							
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	
36	PAPEL A4 75 g/m2 210 X 297mm <b>Marca de referência ou similar: ONE / CHAMEX / COPIMAX / HP</b>	750	R\$ 18,90	R\$ 14.175,00	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00	R\$ 21,02	R\$ 15.765,00	R\$ 24,00	R\$ 18.000,00	R\$ 16,99	R\$ 12.742,50	R\$ 22,90	R\$ 17.175,00	R\$ 20,83	R\$ 15.622,50	
37	PAPEL Ofício 75 g/m2 216 X 330mm; <b>Marca de referência ou similar: ONE / CHAMEX / COPIMAX / HP</b>	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 24,42	R\$ 3.663,00	-		R\$ 34,55	R\$ 5.182,50	R\$ 31,70	R\$ 4.755,00	R\$ 26,51	R\$ 3.976,50	
<b>Total LOTE 2:</b>			R\$	<b>17.010,00</b>	R\$	<b>18.450,00</b>	R\$	<b>22.500,00</b>	R\$	<b>19.428,00</b>	R\$	<b>18.000,00</b>	R\$	<b>17.925,00</b>	R\$	<b>21.930,00</b>	R\$	<b>19.599,00</b>	

**LOTE 03**

Descrição do Objeto			Papyrus		Prêmio		Soma Distribuidora		ORÇAMENTO INTERNET -		Preço Médio	
			OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES					
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total
38	CAIXA ARQUIVO PEQUENA PAPEL KRAFT NATURAL - por dentro e por fora. - Dimensões aproximadas: 24 x 14 x 34cm, 480 gr/m2. <b>Marca de referência ou similar: MILENIUM PREMIUM/ PREMIUM SUPER / TILIBRA</b>	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00
<b>Total LOTE 3:</b>											R\$	<b>4.140,00</b>

**LOTE 04**

Relação de empresas:														
Descrição do Objeto			Soma Distribuidora		CREFIPEL Distribuidora		Prêmio		ORÇAMENTO INTERNET -		ORÇAMENTO INTERNET -		Preço Médio	
			OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES							
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total
39	DVD R 4,7GB 8x 120mm ; <b>Marca de referência ou similar:</b> ELGIN / SONY	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00	-		R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00			R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
40	PEN DRIVE 8G <b>marca de referência:</b> Sandisk, Kingston ou similar	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50	-		R\$ 25,28	R\$ 252,80	R\$ 20,90	R\$ 209,00			R\$ 22,18	R\$ 221,80
41	PEN DRIVE 32G <b>marca de referência:</b> Sandisk, Kingston ou similar	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00	-		R\$ 34,95	R\$ 174,75	R\$ 32,90	R\$ 164,50			R\$ 35,28	R\$ 176,40
42	PILHA 12V, (alcalina) <b>marca de referência</b> DURACELL	10	R\$ 2,51	R\$ 25,10	-		R\$ 20,25	R\$ 202,50	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 15,05	R\$ 150,50
43	PILHA AA (alcalina), <b>marca de referência</b> DURACELL	60	R\$ 1,41	R\$ 84,60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 3,16	R\$ 189,60	R\$ 3,32	R\$ 199,08	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,33	R\$ 199,80
44	PILHA AAA (alcalina), <b>marca de referência</b> DURACELL	50	R\$ 1,28	R\$ 64,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 3,65	R\$ 182,50	R\$ 4,56	R\$ 228,00	R\$ 3,94	R\$ 197,00
<b>Total LOTE 4:</b>			<b>R\$ 1.457,20</b>		<b>R\$ 760,00</b>		<b>R\$ 2.119,65</b>		<b>R\$ 2.505,08</b>				<b>R\$ 2.145,50</b>	

LOTE 05																
Descrição do Objeto			Relação de empresas:												Preço Médio	
			Topmax		Zander Etiquetas Ltda		Etimarcas		Prêmio		Soma Distribuidora					
			OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		NÃO OPTANTE PELO SIMPLES*		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES					
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total		
45	Etiqueta adesiva em papel couchê, fundo branco, Med. 100x60mm; 1carr. - rolo com 1000 etiqueta	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00	R\$ 37,90	R\$ 2.274,00	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 34,43	R\$ 2.065,80		
46	Etiqueta adesiva em papel couchê; picote de segurança; espaçamento de 3mm entre etiquetas, Med. 50 mmx30 mm; 1 carr. - rolo com 1000 etiquetas;	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 14,80	R\$ 592,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00			R\$ 12,60	R\$ 504,00		
47	Ribon cera externo, 110x74 na cor preta para IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA, modelo TLP 2844, com validade mínima de 12 meses; <b>Marca de referência ou similar: Zebra</b>	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 5,86	R\$ 586,00	R\$ 4,88	R\$ 488,00	R\$ 7,07	R\$ 707,00		
<b>Total LOTE 5:</b>			<b>R\$ 4.240,00</b>	<b>R\$ 2.668,00</b>	<b>R\$ 3.726,00</b>	<b>R\$ 3.666,00</b>	<b>R\$ 1.568,00</b>	<b>R\$ 3.276,80</b>								

\* A fornecedora informou que não há incidência de ICMS no objeto.

**LOTE 06**

Relação de empresas:										
Descrição do Objeto			Soma distribuidora		Prêmio		ORÇAMENTO INTERNET -		Preço Médio	
			OPTANTE PELO SIMPLES		Preço sem ICMS					
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total
48	AGENDA 2020; Características Básicas: Dados Pessoais, feriados, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, anotações, planejamento, fitilho marcador, índice telefônico, etc. Marca de referência ou similar: Tilibra	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	R\$ 19,15	R\$ 1.149,00	R\$ 22,90	R\$ 954,00	R\$ 21,35	R\$ 1.281,00
<b>Total LOTE 6:</b>									<b>R\$</b>	<b>1.281,00</b>



**LOTE 07**

**Relação de empresas:**

Descrição do Objeto		Relação de empresas:																	
		Pericom		BH EPI'S uniformes eirelli - ME		Distribuidora Irmãos Brant (B&C Produtos de Limpeza e Embalagens)		Amazonas EPI		Distribuidora Maia		Gaveteiro		GLOBALMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA		Preço Médio			
		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		Empresa de São Paulo/SP		OPTANTE PELO SIMPLES					
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	
49	Aventais manga longa com punho de elástico descartáveis, leves e confortáveis. Fechamento em tiras. Não estéril. São confeccionados em não-tecidos - 100% polipropileno ou sontara (55% polpa de celulose e 45% poliéster), fabricado pelo processo de filamentos contínuos consolidados por termo-soldagem, constituindo-se como elemento básico de maior confiabilidade para confecção de produtos descartáveis de proteção, deve ser atóxico, anti-alérgico, permeável ao ar, não inflamável. Marca de referência ou similar: Descarpack, Medix Brasil	180			R\$ 22,90	R\$ 4.122,00							R\$ 14,09	R\$ 2.536,20	R\$ 16,80	R\$ 3.024,00	R\$ 17,93	R\$ 3.227,40	
50	Máscara de Proteção Respiratória com filtro PFF2: Respiradores sem manutenção são descartáveis, em peça semifacial, com válvula posicionada frontalmente, com sistema Cool-Flow, abrindo com maior facilidade durante a exalação. A espessura do respirador deve ficar entre 2 a 5 mm, possuindo tirantes duplos, com largura mínima de 5mm, em elástico resistente e borda de vedação com excelente acabamento. A peça metálica para ajuste ao nariz deve ser resistente e bem firme ao corpo da máscara, de maneira a não sair facilmente. Marca de referência ou similar: Atlas	900	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00	R\$ 1,19	R\$ 1.071,00	R\$ 2,49	R\$ 2.241,00	R\$ 1,06	R\$ 954,00			R\$ 0,99	R\$ 891,00	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00	R\$ 1,48	R\$ 1.332,00	

51	Óculos de proteção SS1 Incolor: Devem combinar resistência mecânica e leveza no peso, não devendo ser irritantes ou produzir efeitos tóxicos à pele. Sujeito a transpiração e devendo resistir à freqüente higienização pelos métodos normais. As peças em termoplástico devem ser de combustão lenta e não possuir odores desagradáveis, devem ter acabamento liso e anatômico, oferecendo conforto ao usuário. Devem proporcionar ao profissional uma visão transparente, sem distorções ou opacidade. Marca de referência ou similar: Poli-Ferr	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00			R\$ 12,69	R\$ 380,70	R\$ 2,64	R\$ 79,20			R\$ 2,13	R\$ 63,90	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 3,07	R\$ 92,10
52	Toucas descartáveis: de polipropileno "spum bonded", material que oferece resistência e ventilação, sanfonadas com elástico, seladas eletronicamente por ultra-som, com garantia de melhor acabamento. Marca de referência ou similar: Descarpack ou Nobre profissional	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00			R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 9,27	R\$ 463,50	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 5,44	R\$ 272,00	R\$ 6,55	R\$ 327,50	R\$ 8,41	R\$ 420,50
53	Luvas descartáveis: Fabricada em PVC incolor. Para uso ambidestro. Sem pó. Punhos longos com reforço para reduzir rupturas. Atóxica, Apirogênica e hipoalergênica. Descatável e de uso único. <b>Tamanho médio.</b> <b>Marca de referência ou similar: Descarpack</b>	120	R\$ 22,90	R\$ 2.748,00			R\$ 21,75	R\$ 2.610,00	R\$ 14,88	R\$ 1.785,60	R\$ 15,75	R\$ 1.890,00	R\$ 17,78	R\$ 2.133,60	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00	R\$ 18,33	R\$ 2.199,60
54	Luvas descartáveis: Fabricada em PVC incolor. Para uso ambidestro. Sem pó. Punhos longos com reforço para reduzir rupturas. Atóxica, Apirogênica e hipoalergênica. Descatável e de uso único. <b>Tamanho grande.</b> <b>Marca de referência ou similar: Descarpack</b>	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00			R\$ 21,75	R\$ 1.087,50	R\$ 14,88	R\$ 744,00	R\$ 15,75	R\$ 787,50	R\$ 17,78	R\$ 889,00	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 18,33	R\$ 916,50
<b>VALOR TOTAL lote 7:</b>			<b>R\$ 5.608,00</b>		<b>R\$ 5.193,00</b>		<b>R\$ 6.814,20</b>		<b>R\$ 4.026,30</b>	<b>R\$</b>	<b>3.142,50</b>	<b>R\$ 6.785,70</b>	<b>R\$ 8.069,50</b>	<b>R\$</b>	<b>8.188,10</b>			

**LOTE 08**

Relação de empresas:																		
Descrição do Objeto			Distribuidora Maia		CREFIPEL Distribuidora		Descartáveis São Judas Tadeu		GLOBALMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA		Soma Distribuidora		Distribuidora Irmãos Brant		ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
			OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES		OPTANTE PELO SIMPLES					
Item	Descrição	Quant	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Unitário	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total	Vlr Unitário	Vlr Total
55	COPO DESCARTÁVEL - matéria-prima: polipropileno; capacidade volumétrica: <b>80 ml</b> ; massa mínima: 1,40g; resistência mínima: 1,63 n; tampa: sem tampa; apresentação: pacote 100 copos; <b>Marca de referência ou similar: Bellocopo / Massimo</b>	7	R\$ 75,00	R\$ 525,00	R\$ 135,00	R\$ 945,00			R\$ 102,00	R\$ 714,00			R\$ 97,47	R\$ 682,29	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 105,89	R\$ 741,23
56	COPO DESCARTAVEL matéria-prima: polipropileno; capacidade volumétrica: <b>200 ml</b> ; massa mínima: 2,20g; resistência mínima: 0,85 n; tampa: sem tampa; apresentação: pacote 100 copos; <b>Marca de referência ou similar: Bellocopo / Massimo</b>	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 84,00	R\$ 2.016,00	R\$ 74,90	R\$ 1.797,60	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00	R\$ 73,35	R\$ 1.760,40			R\$ 75,88	R\$ 1.821,12
57	FILME MULTIAPLICACAO - matéria-prima: PVC transparente; dimensões: 30cm de largura x 30 metros de comprimento; <b>Marca de referência ou similar: Lusafilm</b>	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00			R\$ 3,70	R\$ 111,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 24,21	R\$ 726,30	R\$ 5,26	R\$ 157,80	R\$ 4,45	R\$ 133,50
58	GUARDANAPO - matéria-prima: papel absorvente, 100% fibra de celulose; dimensões: 21 x 21cm; branco neve, alta alvura; <b>Marca de referência ou similar: Pluma</b>	4	R\$ 65,95	R\$ 263,80			R\$ 133,50	R\$ 534,00	R\$ 79,80	R\$ 319,20	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 146,88	R\$ 587,52	R\$ 114,50	R\$ 458,00	R\$ 105,94	R\$ 423,76
<b>Total LOTE 8:</b>			<b>R\$</b>	<b>2.693,80</b>	<b>R\$</b>	<b>2.865,00</b>	<b>R\$</b>	<b>2.661,00</b>	<b>R\$</b>	<b>2.944,80</b>	<b>R\$</b>	<b>2.192,00</b>	<b>R\$</b>	<b>3.756,51</b>	<b>R\$</b>	<b>1.455,80</b>	<b>R\$</b>	<b>3.119,61</b>